
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 10
18 Ιανουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος ρέ−
ματος Αγ. Κωνσταντίνου και ρέματος Ρ.Β.1 
στην Π.Ε. Βοϊδολίβαδου Δήμου Αγρινίου Νο−
μού Αιτ/νίας. ......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,5 
στρ. στη θέση «Μοναστήρι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αγίου Λουκά, Δήμου Ταμυνέων, του Νομού Εύ−
βοιας. ......................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 62,500 
στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Εξάρχου, Δήμου Αταλάντης, του Νομού 
Φθιώτιδας. ................................................................................ 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 10236 (1)
  Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος ρέματος 

Αγ. Κωνσταντίνου και ρέματος Ρ.Β.1 στην Π.Ε. Βοϊ−
δολίβαδου Δήμου Αγρινίου Νομού Αιτ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν.1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις»

5. Με την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέ−
σεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο 
Διευθυντή Δημοσίων Έργων». 

6. Το από 31.7.2006 απόσπασμα από το υπ’ αριθμ. 
11/2006 πρακτικό της συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου Ν. Αιτ/νίας (υπ’ αριθμ. 
248/2006 απόφαση) που αποφασίζει ομόφωνα για την 
οριοθέτηση τμήματος ρέματος Αγ. Κωνσταντίνου και 
ρέματος Ρ.Β.1 στην Π.Ε. Βοϊδολίβαδου Δήμου Αγρινίου 
Νομού Αιτ/νίας όπως αυτή φαίνεται στα από Απριλίου 
2004 Τοπογραφικά Διαγράμματα (Οριζοντιογραφία 
Αρ. Σχ. Υ −2.1 και Υ−3.3) και στην Υδρολογική− Υδραυ−
λική και Περιβαλλοντική Μελέτη που συνέταξε η Ζωή 
Καϊντασή Πολιτικός Μηχανικός, και θεώρησε η Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Αιτ/νίας

7. Το υπ’ αριθμ. 7966/3.11.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Αιτ/νίας με το οποίο μας διαβίβασε την από Απριλίου 
2004 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής και 
Περιβαλλοντικής Μελέτης που συντάχθηκε από την 
προαναφερόμενη Μελετήτρια και Τοπογραφικά Δια−
γράμματα (Οριζοντιογραφία Αρ. Σχ. Υ −2.1 και Υ−3.3), 
στα οποία σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή 
οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς 
ως εξής: 

• Ρέμα Αγ. Κωνσταντίνου (Ορ. Αρ. Σχ. Υ −2.1) 1, 2, 3,........... 
62, 63, 64.

• Ρέμα Ρ.Β.1 (Ορ. Αρ. Σχ. Υ −3.3) 1, 2, 3,..........58, 59, 60.
Και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμ−

μές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος ρέματος Αγ. 
Κωνσταντίνου και ρέματος Ρ.Β.1 στην Π.Ε. Βοϊδολίβαδου 
Δήμου Αγρινίου Νομού Αιτ/νίας, όπως τα παραπάνω 

73



74 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπ’ όψη Υπηρεσία 
(ΔΤΥΝ. Αι/νίας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμήμα−
τος του ρέματος Αγ. Κωνσταντίνου και του ρέματος 
Ρ.Β.1 στην Π.Ε. Βοϊδολίβαδου Δήμου Αγρινίου Νομού 
Αιτ/νίας που φαίνονται στα Τοπογραφικά διαγράμματα 
με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους 
αριθμούς που αναγράφονται στην παραπάνω παράγρα−
φο 9, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογική 

− Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από την η Ζωή 
Καϊντασή Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκαν και θεωρή−
θηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομού. Αι/νίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Δεκεμβρίοιυ 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 75



76 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 77

 Αριθμ. 5655 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,5 στρ. στη 

θέση «Μοναστήρι» περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Λουκά, Δή−
μου Ταμυνέων, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» 
3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 « Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν.3208/2003 και συγκε−
κριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980 
5. Την υπ’ αριθμ. 3955/21.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 13.9.2006, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν.998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν.3208/2003 
καλυπτόμενη από πεύκα και αείφυλλα − Πλατύφυλλα 
(σχίνο, πουρνάρι), σε ποσοστό 70% περίπου και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας. 

6. Την υπ’ αριθμ. 5061/4.12.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 6,5 στρ. στη θέση «Μοναστήρι»περιφέρειας 
Δ.Δ. Αγίου Λουκά, Δήμου Ταμυνέων, με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις γεωργικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο και πέραν αυτού με 

εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με εκτάσεις γεωργικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν.3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ.18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ   



78 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 79

  Αριθ.: 5372 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 62,500 στρ. 

στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Δ.Δ. Εξάρ−
χου, Δήμου Αταλάντης, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 « Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» 
3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 « Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν.3208/2003 και συγκε−
κριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980 
5. Την υπ’ αριθμ. 4362/14.11.2006 πρόταση του Δα−

σαρχείου Αταλάντης, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 18.8.2006, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν.998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν.3208/2003 
καλυπτόμενη από θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων − πλα−
τύφυλλων, σε ποσοστό 40−50% και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας. 

6. Την υπ’ αριθμ. 4923/16.11.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη Δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 62,500 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», 
περιφέρειας Δ.Δ. Εξάρχου, Δήμου Αταλάντης, με σκοπό, 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, Α, Β, 14, 
15, 16, 1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, που 

τμήμα της έχει κηρυχθεί αναδασωτέο με την υπ’ αριθμ. 
2145/1990 απόφαση. 

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, κα−

θώς επίσης και με εκτάσεις κατεχόμενες από ιδιώτες, 
σημερινής αγροτικής μορφής.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν.3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ.18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ    



80 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000101801070008*


		2007-02-15T14:43:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




